
 
 
 
 

DECRET 
 
 
El present contracte té per objecte la contractació del servei de 
manteniment de la xarxa d’aigua potable municipal de Cabanelles, amb les 
diferents tasques especificades en el plec de prescripcions tècniques que 
regiran el contracte. 
A la vista de la memòria justificativa de la necessitat de contractació del 
servei de manteniment de la xarxa d’aigua potable municipal de Cabanelles. 
 
Constitueix l’objecte del present contracte els treballs del manteniment 
preventiu i correctiu així com la inspecció tècnica de la xarxa municipal 
d’aigua potable al municipi de Cabanelles en els termes previstos al Plec de 
prescripcions tècniques redactat pel Col·legi d’enginyers i enginyers tècnics 
industrial de Girona.  
 
S’entén l’abastament d’aigua potable al municipi com el conjunt 
d’instal·lacions i d’accions que asseguren la correcta i completa prestació 
d’aquest servei, des de la captació i el tractament de l’aigua fins a la 
distribució als abonats incloent les fonts públiques i els hidrants del 
municipi. 
 
Atès l’informe d’insuficiència de mitjans personals i materials, conforme 
l’Ajuntament de Cabanelles no disposa de mitjans materials ni personals en 
la plantilla personal per la realització adequada d’aquesta prestació del 
servei, s’ha de procedir a la seva externalització: 
 
La plantilla del personal de l’Ajuntament, està formada per un AGUTZIL 
(AP), un ADMINISTRATIU (C1) i un AUXILIAR ADMINISTRATIU (C2). Les 
funcions de Secretaria Intervenció es realitzen a través de personal 
comissionat per la Diputació de Girona, amb una dedicació parcial. 
 
L’Ajuntament de Cabanelles és el gestor de l’abastament d’aigua potable del 
municipi. No es tracta d’una concessió del servei sinó de la contractació pel 
manteniment, conservació, reparació i algunes tasques relacionades amb 
les infraestructures hidràuliques municipals de la xarxa d’aigua potable. 
Atès que en la RPT, plantilla de personal i catàleg de llocs de treball, no 
consten les places  corresponents de personal municipal per atendre les 
funcions que requereix el servei. 
 
No es disposa dels mitjans materials necessaris per a la prestació del servei 
en tractar-se de prestacions específiques i concretes. No es disposa per 
exemple de màquines, productes específics, de reposició o elements 
auxiliars necessaris.   
 
 



 
 
 
 

L’empresa adjudicatària del servei serà la responsable del manteniment, 
conservació i reparació d ela xarxa de distribució i de les instal·lacions 
auxiliars, del tractament de potabilització en dipòsits, i de l’execució de les 
connexions de servei, d’acord amb la normativa vigent i futura mentre 
tingui vigència el contracte. 
 
El benefici d'externalitzar la prestació del servei és que es podrà portar a 
terme a un preu molt més econòmic que si l’Ajuntament ha de disposar en 
plantilla personal de manteniment de la xarxa d’aigua per portar a terme 
aquestes prestacions, així com també amb l’externalització del servei, 
l’Ajuntament es beneficia econòmicament, ja que no ha d’adquirir tota la 
maquinària, eines, i material  imprescindible per portar a terme aquest 
servei. 
 
D'acord amb els antecedents i, de conformitat amb les atribucions per a la 
contractació que la disposició addicional 2a 1 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic atribueix a la Presidència, 
RESOLC: 
 
Primer. Iniciar l’expedient administratiu per a la contractació del servei de 
manteniment de la xarxa d’aigua potable municipal de Cabanelles, atesa la 
inexistència de medis suficients per portar a terme internament els serveis 
objecte de la contractació així com per donar compliment a la normativa de 
contractació pública. 
 
Segon. Disposar que s’emeti l’informe procedent de secretaria intervenció, 
sobre el procediment legal per a la licitació, i sobre l’existència de 
consignació pressupostària respectivament; així com la redacció dels 
corresponents Plec de clàusules administratives particulars i Plec de 
prescripcions tècniques. 
 
Cabanelles, en data de la signatura electrònica. 
L’Alcalde 
Sebastià Pèlachs Farcy 
 
 
 


